

PROTOKÓŁ Nr 1/2014

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu **12 grudnia 2014 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7.

Początek posiedzenia godzina 14⁰⁵ Posiedzeniu przewodniczył – Przewodniczący Komisji – Pan Kazimierz Hapoń. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż obrady są prawomocne, w posiedzeniu uczestniczy 5 radnych – pełny skład tego gremium.

Lista obecności radnych na posiedzeniu komisji stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

Tematy posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne dotyczące pracy Komisji Rewizyjnej.
2. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok.
3. Rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika MOPS w Wasilkowie.
4. Ocena, opinia projektu budżetu gminy na 2015 rok. Analiza opinii i wniosków złożonych przez pozostałe Komisje Rady.
5. Sprawy różne.

Ad. 1

W ramach spraw organizacyjnych – Przewodniczący Komisji poinformował członków o specyfice działania komisji jako organu kontrolnego Rady Miejskiej, pełniącego funkcję nadzorczą. Wspomniał, że do każdego podejmowanego działania kontrolnego na rzecz Rady Miejskiej Komisja Rewizyjna otrzymuje upoważnienie Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Członkowie Komisji ustalili, że posiedzenia komisji w 2015 roku odbywać się będą w ostatnie piątki przed sesjami Rady Miejskiej o godzinie 14-ej oraz w innych terminach w razie potrzeby. Powyższe ustalenie zostało przyjęte przez członków komisji przez aklamację.

Ad. 2

Komisja Rewizyjna opracowała plan pracy na 2015 rok, który stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu.

Ad. 3

Radni zapoznali się z materiałem dotyczącym skargi Pani Anny Krystoń z dnia 7.11.2014r. na Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wasilkowie, przekazanej Radzie Miejskiej w Wasilkowie przez Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 10.11.2014. Po dokonanej analizie oraz zapoznaniu się

z wyjaśnieniami Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wasilkowie w stosunku do stawianych w skardze zarzutów, jak również z opinią radcy prawnego, Komisja Rewizyjna uznała, iż przedmiotowa skarga jest bezzasadna. Podnoszone w skardze zarzuty nie mieszczą się bowiem w katalogu jaki zawiera Kodeks postępowania administracyjnego. Sprawa związana jest z małżeńskim konfliktem, do którego rozstrzygnięcia władny jest sąd. Komisja Rewizyjna nie jest organem kompetentnym, aby tego rodzaju konflikt rozpatrywać. Natomiast pomoc ze strony Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wasilkowie została udzielona prawidłowo. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna występuje do Rady Miejskiej w Wasilkowie z wnioskiem o uznanie skargi za bezzasadną. Wniosek został przez Przewodniczącego Komisji – Pana Kazimierza Haponia poddany pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Wniosek został przyjęty jednogłośnie: 5 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się.

Przewodniczący poinformował członków komisji o kolejnej skardze, którą Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał wraz z upoważnieniem z dnia 10.12.2014r. celem zbadania podnoszonych w skardze zarzutów. Skarga Pani Jewfimiji Sańczyk na działalność Burmistrza Wasilkowa z dnia 1 grudnia 2014r. złożona do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku dnia 3 grudnia 2014r., przekazana Radzie Miejskiej w Wasilkowie pismem z dnia 4 grudnia 2014r. (data wpływu 8.12.2014). Przewodniczący zapoznał członków komisji z opinią radcy prawnego, który w swojej opinii wskazuje na trzy zarzuty zawarte w skardze, a mianowicie: beczynności w sprawie wznowienia postępowania egzekucyjnego, nieprzestrzegania postanowień SKO oraz potwierdzenia nieprawdy. Pierwszy z zarzutów jest nietrafiony, gdyż postępowanie administracyjne w sprawie wniosku o wznowienie zostało zakończone postanowieniem z dnia 20 marca 2014r. odmawiającym wznowienia postępowania. Zarzut nieprzestrzegania postanowień SKO nie leży w sferze kompetencji komisji, która nie ma możliwości rozpatrywania odwołań od decyzji w sprawach indywidualnych, ani rozpatrywania odwołań od decyzji wydanych w I instancji przez burmistrza. Jeśli zaś chodzi o zarzut potwierdzenia nieprawdy, to jest to wykroczenie, którego ściganie sprawców należy do organów policji i prokuratury, i tam skarżąca może zgłaszać stosowne zawiadomienia. Mając na uwadze powyższe jak również fakt wyjątkowo skomplikowanego i długotrwałego charakteru sprawy, Komisja Rewizyjna, wniosek Przewodniczącego o odłożenie rozpatrzenia skargi do kolejnego posiedzenia komisji, celem bliższego zapoznania się z materiałem sprawy, przyjęła przez aklamację.

Ad. 4

Projekt budżetu gminy na 2015 rok omówiła **Skarbnik Gminy – Pani Marta Szczuka**, mówiąc, iż jest on trudny do zrealizowania, ale jednak możliwy. Głównie dotyczy to ujętych w budżecie zadań inwestycyjnych, w tym modernizacji odcinka ulicy Białostockiej (I etap). Przewodniczący Komisji poprosił o wyjaśnienia kwestii związanej z deficytem, a mianowicie z jakich środków zostanie on pokryty. Pani Skarbnik wyjaśniła, że pokrycie deficytu nastąpi z wolnych środków. **Radny – Pan Kazimierz Hapoń** poruszył sprawę przystanku przy ulicy Kościelnej w Wasilkowie oraz inwestycji dotyczącej naprawy nawierzchni ulicy Grodzieńskiej od ulicy 11 Listopada do cmentarza. Pani Skarbnik poinformowała, że jeśli chodzi o naprawę nawierzchni ulicy Grodzieńskiej to środki przeznaczone na ten cel zapisane są w budżecie w bieżących wydatkach, gdyż ten rodzaj robót nie kwalifikuje się w kategorii wydatków inwestycyjnych. Odnośnie przystanku przy ulicy Kościelnej odpowiedzi udzielił **Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski**, który poinformował, że ta kwestia nie została uzgodniona z Zarządem

Komunikacji Miejskiej, a przedstawiciele Komendy Ruchu Drogowego nie wyrazili zgody na lokalizację przystanku we wskazanym miejscu. **Radny – Pan Kazimierz Hapoń** pytał również o kwotę zapisaną w budżecie dotyczącą modernizację stadionu. **Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski** poinformował, że dotyczy to dokumentacji technicznej na modernizację Stadionu Miejskiego w Wasilkowie. Przetarg na wykonanie tej dokumentacji był ogłoszony i w dniu dzisiejszym nastąpiło otwarcie ofert, których wpłynęło 17. Zadanie zostało podzielone na 14 niezależnych etapów (zadań), a środki na realizację będą mogły pochodzić ze środków zewnętrznych (np. tak zwanych małych projektów). Radny zapytał też, czy jeśli zrezygnujemy z inwestycji dotyczącej drogi w Studziankach, to czy wówczas spadnie deficyt. **Skarbnik Gminy – Pani Marta Szczuka** powiedziała, że owszem deficyt spadnie, ale utracone też zostanie dofinansowanie na realizację tej inwestycji. **Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski** dodał, że z tej „Schetynówki” nie należy rezygnować.

Przewodniczący Komisji – Pan Kazimierz Hapoń poddał projekt budżetu gminy na 2015 rok pod głosowanie celem zaopiniowania. W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Projekt budżetu otrzymał opinię negatywną: 0 głosów - za, 1 głos – przeciwny, 4 głosy – wstrzymujące się.

Radna – Pani Dominika Jocz zgłosiła zapotrzebowanie na przeszkolenie radnych w zakresie konstrukcji budżetu. **Przewodniczący Komisji – Pan Kazimierz Hapoń** natomiast zgłosił zapotrzebowanie na szkolenie dla członków komisji na temat specyfiki jej działania.

Więcej uwag i zapytań nie było.

Obrady zakończono o godzinie 16⁰⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:


Aneta Kowalczyk

Przewodniczący Komisji:

Kazimierz Hapoń 

Członkowie Komisji:

Czaplejewicz Rafał 

Dominika Jocz 

Sańczyk Agnieszka 

Pochodowicz Tadeusz 

